## Feria quinta post oculi

Parvuli petierunt panem. et non erat qui frangeret eis panis aiaz est spiritus dei. **Matth. iij.** Non in solo pane vivit homo. sed in omni verbo quod procedit de ore dei. Paupes christi petunt panes et non est qui det eis non faciebant sic antiqui sancti. imo legitur de beato **Augustino** quod spiritus dei predicavit versus ad suam egritudinem. Nota etiam de **Beda** ceco ex antiquitate. qui tamen ex fervore volebat predicare et semel deceptus a ductore suo puero predicavit lapidibus etc. Sed modo dicunt magistri in theologia. volo desecere. et male faciunt. quia viatores non debent desecere quousque sunt in termino. **Io** isti qui modo qui fuerunt laborabunt in inferno. **Io** predicatoribus etc. **E**ritis in mundum universum predicare evangelium **Matth. xxvj.**

**Feria quinta post oculi. Sermo. ij.**

**S**ocrus simonis  
tenebat magnis febribus. **Luce. iij.**  
In isto sermone volo declarare omnes spirituales infirmitates anime peccatorum. Et dabo medicinas curativas. secundum regulas medicine illius magni **Procrati**. scilicet christi. Materia erit utilis et proficua. Sed ut sit deo acceptabilis et gratiosa salutem ergo gloriosa. **Socrus** simonis tenebat. Hoc spiritus ad litteram habet de quodam miraculo quod fecit christus secundum quod recitat beatus **Luce** in euangelio hodierno. **Dic** brevitur historiam euangelij. **Q**uestio falsis quare christus voluit curare illam mulierem imperatorem. cum dicit scriptura quod stans super illam impavit febrim etc. **A**lias enim curavit tangendo. quod singulis manus imponens curavit illos. **R**espondeo quod per imperium curando ostendit nobis suam divinitatem. **E**t per tactum sanando ostendit suam veram humanitatem. **S**ecunda questio quare non sinebat loqui demonia cum tamen dicerent veritatem. **R**espondeo quod propter nostrum exemplum. ne per quocumque bono queramus auxilium demonum. etiam per restauracione totius mundi. **D**e infirmitate dicit thema. **S**ocrus autem simonis etc. **P**atet thema falsiter. **N**on iuxta intellectum allegoricum seu morale videnda sunt tria. scilicet quis sit iste socrus simonis. secundo quis est iste simon. tertio que febres sunt iste. **Q**uatuor ad primum sciendum. quod socrus significat carnem aut corpus. **R**espondeo quod si est socrus et non male coiter pervenit. sed bene discordat. **S**ic inter carnem et animam est continuo discordia. quod spiritus unum opponit alteri. et spirant. quod si anima vellet ieiunare et abstinere. et caro vellet comedere. anima vellet orare. caro dormire. et sic de alijs. **Io** apostolus. **C**aro concupiscit adversus spiritum. et spiritus adversus carnes

hec enim sibi inuicem adversant. **Gal. v.** **Q**uatuor ad secundum simon significat spiritum. simon autem interpretatur obediens. sic spiritus rationalis in quantum est ad imaginem dei deo obediens est. quod secundum suam naturam et ditionem spirituale spiritus vellet complacere suo creatori. **U**n apostolus. **C**ondecor legi dei secundum interiori homines. scilicet spiritum. **Rom. vij.** **S**ed aliquando est inobediens deo. hoc est propter carnem. **Io** apostolus **V**ideo aliam legem in membris meis repugnare legi mentis mee. et captivantem in lege peccati. que est in membris meis. **I**bidem. **Q**uatuor ad tertium febris in sacra scriptura significat peccatum mortale. **R**espondeo quod peccatum mortale habet conditiones febris. **Q**uia sicut febris auferit appetitum comedendi. et deordinat gustum corporis. quia cibo dulcis videtur amarum. et e converso. et infirmus appetit contraria et nociva. **H**idem facit peccatum mortale. **Q**uoadiu enim persona est sana. que scilicet est in gratia dei et in bona vita. sentit magnam saporem et dulcedinem in cibis anime. que sunt orationes. lectiones. contemplationes. missae. sermones. et homini. quibus anima vivit et impinguit **A**uctoritas. **N**on in solo pane vivit homo etc. **M**atth. iij. **S**ed quando venit febris peccati mortalis seu per sensum sine per opus factum est. statim perdit gustum. nec sentit saporem nec dulcedinem. imo si vult orare statim attendit. et sic de alijs **A**ugustinus. **I**mpius non sentit dulcedinem dei. quod de febre iniquitatis palatum cordis amisit. **C**um ergo dicit thema. socrus simonis. scilicet caro a qua sunt peccata iniquitatis. sed sunt in anima subiective. tenebat magnis febribus. **N**ota. magnis. non loquitur de peccatis venialibus. sed de mortalibus nec de febre in singulari. sed de febribus in plurali. **D**icunt auctores medicine quod septem sunt species febrium corporis. scilicet continua. quotidiana. tertiana. quartana. effimera. erratica. cybica. **S**ic spiritualiter sunt septem febres anime significate per has. vij. febres corporis propter quod dicitur thea socrus simonis etc. **P**rima dicitur continua quod continue affligit tam de die quam de nocte. **H**ec significat febrem continuam anime que est peccatum avaricie. quod continue affligit avaritiam. in tantum quod non sentit ciborum dulcedinem nec saporem. imo quando avarus est in mensa et videt uxorem filias et familiam bene comedere dicit intra se. **M**iser iam destruetur sum. ecce iam uxor mea comedit unum panem. **I**dem de alijs. **E**t sic allegat per oppositum liberalis. et gaudet et letatur. **D**ecommedam et bibam quia dominus providet nobis **I**tem avarus quando est in ecclesia ubi orare debet et cogitare de alio mundo. tunc ipse cogitat

## Hermod. II.

de foris et foro etc. **I**te de nocte quoniam est in lecto et dormire et quiescere somniat latrones. si sentit mures dicit quod sunt latrones. **S**i videt filium currere dicit. **M**iser iam perditur sum. **E**cce forulares sunt iam rupti. **E**cce quomodo auaritia contumaciter affligit. et quomodo auaritia est febris continua. nullus enim est qui aliquando non quiescit nisi auaritia. et perperam quiescit in die dominico. in die sabbato. agere non in die veneris. **A**uaritia autem nunquam quiescit. **C**uncti dies eius dolores et eruntis pleni sunt. nec per noctem merere quiescit. **E**cce. ij. **C**ontra hanc febrem ille magnus Ipoctas christus ordinavit unum amphorismum dicens. **V**idete et cauete ab omni auaritia. quia non in abundantia cuiusque vita eius est ex his que possidet. **L**u. xij. **N**ota ab omni auaritia ostendit quod sunt plures species auaricie. **P**rima est rapina dominorum. **S**ecunda symonia ecclesiarum. **T**ertia usura laicorum. **Q**uarta fraus venditorum. **Q**uinta calumnia aduocatorum. **S**exta furtum occultorum. **S**eptima detestatio inuicorum seruorum vel bonorum defunctorum. **D**ic de quolibet puterit erit expediens. **I**te christus opimum medicum dicitur medicinam curatiua dicens. **V**idete. et assignat rationem dicens. quia non in abundantia. **D**e supradictis videtur auctores in fine ferie quarte post primam dominicam quadragesime. **A**ssumit. **S**ecunda dicitur quotidiana. quia non affligit continue ut prima sed quod cotidie dimittit infirmum. sed per redit. **D**ec significat aliam febrem que est periculum gula. quia quotidiana infestat hominem sed non continue. quia non per prandium. nec etiam quando homo dormit. sed quolibet die de mane stomachus clamat. fames. fames. **N**ota quomodo quod dicitur phis volens ostendere quod esset periculum gula intravit per ciuitatem clamando. iusticia. iusticia. **C**uz autem fuisse coram iudice. quod permisit sibi facere iusticia. dixit quomodo per se dimisit sibi unum creditorem quem soluit statim eadem die que patitur mortuus fuit. qui in crastinum iter petijt debitum. et iter sibi soluit. adhuc petit debitum. alius minatur michi ad mortem. **E**t quis est ille dicit iudex. quia ego faciam tibi iusticia. **P**hus omnes sibi ventrem dicit. **E**cce creditor a parte michi dimissum. cui iam solui millesies et adhuc petit. **R**unt iudex amice in eadem datione ego sum. **E**cce hanc febrem quotidiana. **D**icunt gulosi **V**enite sumam unum et impleamur ebrietate. et erit sic hodie sic et cras. et multo amplius. **I**sa. lvi. **S**ap. ij. **V**ino periosorum vingueto nos impleamur. **C**ontra hanc ille magnus **B**alient christus ordinavit amphorismum dicens. **A**ttredite homo ne forte grauentur corda vestra in crapula et ebrietate. **L**u. xxi. **D**e cibis solum recipe necessitate et cauere a super

fluitate. **U**n sic homo bone pscie quoniam sibi soluitur ultra debitum restituit. ita veter restituit vomitudo. igitur videtur habere conscientiam. **S**unt aliquid miseri qui continue sunt in tabernis etc. tales minus sunt quam bestie. **R**o. quia ex quo bestia bibit etc. non biberet si rex vel papa inuicaret ipsam. et tu bestialis homo propter necessitate sumis. et sic non solum anima sed etiam corpus destruit. quia vinum percutit venas et sequitur tremor membrorum. et oculi lacrimant. et non propter christi passionem. **I**deo dicit christus. **A**ttredite. etc. **T**ertia febris dicitur tertiana quia venit die tertia. **D**ec significat febrem aie que dicitur accidia seu negligencia de operibus penite. que die tertia maxime affligit. et in tertia parte penite. **D**ic quomodo penitentia consistit in tribus partibus. scilicet contritione. confessione. et satisfactione. **D**ec tertia pars nimis affligit. **D**ic quomodo satisfactio debet fieri deo de peccatis. ut si peccasti per superbiam. pompam. vanitatem. satisfac deo per humilitatem. et sic de alijs. **S**atisfactio etiam debet fieri primo de ablatiis et damnis restituendo. **R**espice deinde si est aliquid de malo iusto. si retinueris aliquid de ecclesia. de defunctis. de fuitoribus. de usura. et sic de alijs. **D**ec tria opera penitentialia dicuntur tres dies. **A**ntenas. **I**bi via trium dierum in solitudine ut in molem deo nostro. **E**rod. ij. **E**t in die tertia. scilicet satisfactio nis. febris affligit. **E**cce die tertia quoniam grauis simus dolor vulnere erat. **S**en. xxxij. **N**ota hanc de magno domino in lombardia. cui unum sanctus homo reuelauit quod demones sibi faciebant palatium in inferno. **C**ontra istam apostolus ordinavit medicinam dicens. **R**ed dote omnibus debita. nemini queque debeat nisi ut in uicem diligatis. **R**oz. xij. **E**t ista febre tertiana multi moriuntur de morte eterna. quia nolunt restituere. et tamen non dimittit periculum nisi restituat ablatum. **R**egula est theologorum et iuristarum. xij. q. vj. **S**i res. **D**icunt aliquid dimittam in testamento. et heres meus restituet. **S**ed si nihil valet. **R**o. quia vos in vita vestra estis in peccato mortali. quia nolueris restituere. ideo in alia vita eritis eternaliter in pena. **B**regorius. **A**d magnam iusticiam dei pertinet ut in alio mundo non careat supplicio qui in hunc mundo noluit carere peccato. **Q**uarta dicitur quarta. hanc significat febrem aie. que dicitur superbia. tripliciter ratione. **P**rima ratio est. quia est leonina. **L**eo autem est animal superbum. et significat personam superbam que affligit ad instar leonis de febre superbie. **S**ecunda ratio. **Q**uartana multum durat. ut patet de **L**ucifero. qui adhuc hodie affligitur de febre superbie cupiens deo parificari